
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Άρση και επανεπιβολή χαρακτηρισμού για τη δι-
άνοιξη τμήματος της οδού Βάκχου μεταξύ των 
οδών Προμηθέως και Οδυσσέως (φερόμενης ιδι-
οκτησίας Ελπίδας Μόζα κ.λπ.) κατόπιν της αριθμ. 
2046/2005 απόφασης του Διοικητικού Πρωτοδι-
κείου Θεσσαλονίκης.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

2 Διόρθωση σφάλματος στην 168281/3635/ 
26.11.2018 (ΚΑΔ 67150) απόφαση Περιφερειάρχη 
Ηπείρου που δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. 293 Α.Α.Π./ 
10.12.2018.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 626196(2167) (1)

  Άρση και επανεπιβολή χαρακτηρισμού για τη δι-
άνοιξη τμήματος της οδού Βάκχου μεταξύ των 
οδών Προμηθέως και Οδυσσέως (φερόμενης ιδι-
οκτησίας Ελπίδας Μόζα κ.λπ.) κατόπιν της αριθμ. 
2046/2005 απόφασης του Διοικητικού Πρωτοδι-
κείου Θεσσαλονίκης»

   Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΟΥ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 152, 153, 154, 159, 160 

και 243 του π.δ. της 14/27-7-1999 «Κώδικας Βασικής Πο-
λεοδομικής Νομοθεσίας» (ΦΕΚ 580/Δ'), όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140/Α'), όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 10 του 
ν. 3044/2002 «Μεταφορά Συντελεστή Δόμησης και ρυθ-
μίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας Υπ. Πε. Χω. Δ.Ε.» 
(ΦΕΚ 197/Α΄).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 186, 283 και 286 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικρά-

της» (ΦΕΚ 87/Α').

4. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-

ντρικής Μακεδονίας» (ΦΕΚ 226/Α΄/2010).

5. Την με αρ. πρ. 9752/2014 (03.06.2014) απόφαση του 

Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης για την επικύ-

ρωση της εκλογής Περιφερειάρχη, Αντιπεριφερειαρχών 

και των τακτικών και αναπληρωματικών Περιφερειακών 

Συμβούλων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για 

την περίοδο 01.09.2014 έως 31.08.2019.

6. Το από 27.08.2014 πρακτικό ορκωμοσίας των ανω-

τέρω.

7. Την αριθμ. 81320+77909/01-12-2016 απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-

δονίας - Θράκης (ΦΕΚ 4302/Β΄/30-12-2016) «Έγκριση 

τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας».

8. Την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.1827/8-6-2016 (ΦΕΚ 321/ 

Υ.Ο.Δ.Δ./21-6-2016) απόφαση του Περιφερειάρχη Κε-

ντρικής Μακεδονίας περί ορισμού Αντιπεριφερειαρχών 

και ανάθεσης τομέων ευθύνης τους.

9. Τη με αριθ. οικ. 30149(387)/27-1-2017 (ΦΕΚ 390/τ.Β΄/ 

10-2-2017) απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδο-

νίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Γενικής Διεύθυν-

σης Προγραμματισμού και Υποδομών της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας στους Αντιπεριφερειάρχες, και 

στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρι-

κής Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης 

υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων 

«ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στον Προϊστάμενο της 

Γενικής Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Υποδομών 

της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας», όπως αυτή δι-

ορθώθηκε και ισχύει σήμερα (ΦΕΚ 912/τ.Β΄/20-03-2017).

10. Την με αριθ. πρωτ. Γ.Π.Κ.Μ. οικ. 642/20-02-2017 

(ΦΕΚ 102/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./06-03-2017) απόφαση Περιφερει-

άρχη περί παράτασης θητείας Αντιπεριφερειαρχών και 

ανάθεσης τομέων ευθύνης σε όλους τους Αντιπεριφερει-

άρχες της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

11. Την με αριθ. πρωτ. Γ.Π.Κ.Μ. οικ. 82/10-01-2017 από-

φαση Περιφερειάρχη «Τοποθέτηση Προϊσταμένων και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Φεβρουαρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 33

339

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.02.19 10:30:01
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ340 Τεύχος Δ’ 33/15.02.2019

Αναπληρωτών Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας».

12. Την με αριθ. πρωτ. Γ.Π.Κ.Μ. οικ. 94/11-01-2017 
(Ορθή επανάληψη 30-1-2017) απόφαση Περιφερειάρχη 
«Ορισμός Προϊσταμένων και Αναπληρωτών Προϊστα-
μένων σε θέση ευθύνης της Γενικής Διεύθυνσης Προ-
γραμματισμού και Υποδομών της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας».

13. Τη με αριθ. πρωτ. οικ. 8895(49)/11-1-2017 απόφα-
ση του Γενικού Διευθυντή Προγραμματισμού και Υπο-
δομών για την τοποθέτηση Υπαλλήλων των Οργανικών 
Μονάδων που υπάγονται στη Γενική Διεύθυνση Προ-
γραμματισμού και Υποδομών της Π.K.M.

14. Τη με αριθ. οικ. 222426(3621)2-6-2017 (ΦΕΚ 2101/
τ.Β΄/19-06-2017) απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Χωροτα-
ξικού Σχεδιασμού «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων του τομέα 
Χωρικού Σχεδιασμού της Γενικής Διεύθυνσης Προγραμ-
ματισμού και Υποδομών, «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙ-
ΑΡΧΗ ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ», στον Προϊστάμενο 
της Γενικής Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Υποδομών 
καθώς και στον Προϊστάμενο του Τμήματος Χωρικού Σχε-
διασμού (ΠKM) της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας».

15. Τις διατάξεις των άρθρων 30, 31 του ν. 4030/2011 
(ΦΕΚ 249/Α΄/25-11-2011) «Νέος τρόπος έκδοσης αδειών 
δόμησης, ελέγχου κατασκευών και λοιπές διατάξεις».

16. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 31 του 
ν. 4067/9-4-2012 (ΦΕΚ 79 Α΄/2012) για το "Νέο Οικοδομι-
κό Κανονισμό", όπως αυτή έχει τροποποιηθεί και ισχύει με 
την παρ. 2 του άρθρου 62 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 Α΄
08-08-2014).

17. Το π.δ. 31-05-1986 (ΦΕΚ 555/Δ/30-06-1986) 
«Έγκριση πολεοδομικής μελέτης της περιοχής "Άνωθεν 
Ασύλου" και "Ομόνοιας" του Δήμου Πολίχνης και της 
κοινότητας Ευκαρπίας (Ν. Θεσσαλονίκης) και τροποποί-
ηση του ρυμοτομικού σχεδίου Πολίχνης σε συνεχόμενη 
περιοχή»

18. Την αριθμ. Γ.57650/93/31.03.1993 απόφαση Υπουρ-
γού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Έγκριση του Γενικού Πολεοδομικού Σχε-
δίου (ΓΠΣ) του Δήμου Θεσσαλονίκης (Ν. Θεσσαλονίκης)» 
(ΦΕΚ 420/Δ/27-04-1993).

19. Το από 24-9-1921 β.δ (ΦΕΚ 184/τ.Α΄/30-3-1921), 
«Περί εγκρίσεως σχεδίου ρυμοτομίας τμήματος της πό-
λεως Θεσσαλονίκης».

20. Το από 3-4-1929 π.δ. (ΦΕΚ 135/τ.Α΄/5-4-1929) «Περί 
εγκρίσεως σχεδίου Βαρδάρ Θεσσαλονίκης».

21. Το από 21-7-1963 β.δ. (ΦΕΚ 118/τ.Δ΄/9-8-1963) 
«Περί τροποποιήσεως του Ρυμοτομικού σχεδίου Θεσ-
σαλονίκης».

22. Τη με αριθ. 2046/2005 απόφαση του Ε' Τμήματος 
του Τριμελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, 
με τη οποία βεβαιώθηκε η αυτοδίκαια ανάκληση της 
ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης.

23. Την από 27-12-2006 Έκθεση Εκτίμησης του Σώ-
ματος Ορκωτών Εκτιμητών, με την οποία εκτιμήθηκε η 
αγοραία αξία του ακινήτου.

24. Τη με αριθμ. 1641/16-7-2009 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε η κατα-
βολή της αποζημίωσης για την απευθείας εξαγορά της 

ιδιοκτησίας για τη διάνοιξη της οδού Βάκχου σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 191 του ν. 3463/2006, λόγω 
της αυτοδίκαιης άρσης της απαλλοτρίωσης.

25. Τον με αριθ. πρωτ. 1857/15-01-2010 έλεγχο τίτλων 
ιδιοκτησίας που διενέργησε η Νομική Υπηρεσία του Δή-
μου διαπιστώθηκε ότι η κυριότητα του ακινήτου.

26. Τα με αριθ. 770/2010/17-02-2010, 771/2010/17-02-
2010, 772/2010/17-02-2010, 773/2010/17-02-2010 και 
774/2010/17-02-2010 Παραστατικά Πληρωμής.

27. Εξώδικη Δήλωση Εξόφλησης, των ιδιοκτητών του 
ακινήτου με την οποία εκχώρησαν στο Δήμο όλα τους 
τα δικαιώματα, επί του ακινήτου του θέματος.

28. Τη με αριθμ. 2497/2010 απόφαση του Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης με την οποία ορίστηκε η 
καταβολή αποζημίωσης στους δικαιούχους για τη στέ-
ρηση χρήσης.

29. Τη με αριθμ. 2760/2014 απόφαση του Διοικητικού 
Εφετείου Θεσσαλονίκης, σε συμμόρφωση της οποίας ο 
Δήμος Θεσσαλονίκης εξέδωσε τα αριθμ. 5387,5388,5389 
και 5390/23-12-2015 χρηματικά εντάλματα πληρωμής 
στο όνομα των δικαιούχων, τα οποία πληρώθηκαν στις 
29-12-2015.

30. Τη με αριθμό 3645/1975 Πράξη Τακτοποίησης 
και Αναλογισμού, η οποία ορίζει υπόχρεους για την 
καταβολή της καθοριζόμενης αποζημίωσης λόγω ρυ-
μοτομίας

31. Τη με αριθ. 1132/2016 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Θεσσαλονίκης με την οποία 
εγκρίνεται η άρση και επανεπιβολή του χαρακτηρισμού 
για τη διάνοιξη τμήματος της οδού Βάκχου μεταξύ των 
οδών Προμηθέως και Οδυσσέως κατόπιν της αριθμ. 
2046/2015 απόφαση του Διοικητικού Πρωτοδικείου 
Θεσσαλονίκης.

32. Το γεγονός ότι ο Δήμος Θεσσαλονίκης τήρησε τη 
διαδικασία του άρθρου 154 του Κώδικα Βασικής Πολε-
οδομικής Νομοθεσίας (ΦΕΚ 580 Δ΄/1999).

33. Τη με αρ. πρωτ. 3879/24-10-2016 βεβαίωση του 
Αντιδημάρχου Τεχνικών Έργων, Περιβάλλοντος, Καθα-
ριότητας του Δήμου Θεσσαλονίκης με την οποία βεβαι-
ώνεται ότι καμιά ιδιοκτησία δεν μετατρέπεται από άρτια 
σε μη άρτια.

34. Τη με αρ. πρωτ. 3880/24-10-2016 βεβαίωση του 
Αντιδημάρχου Τεχνικών Έργων, Περιβάλλοντος, Καθα-
ριότητας του Δήμου Θεσσαλονίκης με την οποίας βε-
βαιώνεται ότι δεν υποβλήθηκε καμία ένσταση μέχρι τη 
λήξη της ορισθείσης προθεσμίας.

35. Τη με αριθ. 10η Πράξη/Συν.46η/30-11-2018 γνωμο-
δότησης του Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων και 
Αμφισβητήσεων Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονί-
κης, σύμφωνα με την από 19-11-2018 εισήγηση του Τμή-
ματος Χωρικού Σχεδιασμού της Π.Κ. Μ. αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Την έγκριση της τροποποίησης του ρυμοτομικού σχε-
δίου:

α) με τον αποχαρακτηρισμό σε ακίνητο με στοιχεία 
Α-Β-Γ-Ζ-Ε-Δ-Α, φερόμενης ιδιοκτησίας Ελπίδας Μόζας 
κ.λπ., σε εκτέλεση της με αριθ. 2046/2005 απόφασης του 
Διοικητικού Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 341Τεύχος Δ’ 33/15.02.2019

β) και τον ταυτόχρονο επαναχαρακτηρισμό του ιδίου 
ακινήτου ως κοινόχρηστου χώρου-δρόμου, που ρυμο-
τομείται εξ' ολοκλήρου για τη διάνοιξη της οδού Βάκχου 
μεταξύ των οδών Προμηθέως και Οδυσσέως,

όπως η ρύθμιση αυτή φαίνεται στο σχετικό τοπογρα-
φικό διάγραμμα με κλίμακα 1:500 που συνοδεύει την 
παρούσα εισήγηση.

Άρθρο 2

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της.

Η απόφαση αυτή και το ακριβές αντίγραφο του πρω-

τοτύπου διαγράμματος, που τη συνοδεύει να δημοσιευ-

θούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

  Θεσσαλονίκη 24 Δεκεμβρίου 2018

Με εντολή Αντιπεριφερειάρχη

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 

Προγραμματισμού και Υποδομών

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΓΙΑΝΤΣΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ342 Τεύχος Δ’ 33/15.02.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 343Τεύχος Δ’ 33/15.02.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ344 Τεύχος Δ’ 33/15.02.2019

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

   (2)

   Στην 168281/3635/26.11.2018 (ΚΑΔ 67150) απόφαση Περιφερειάρχη Ηπείρου που δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. 293 
Α.Α.Π./10.12.2018, αντικαθίσταται το σχέδιο που τη συνοδεύει με το κάτωθι:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 345Τεύχος Δ’ 33/15.02.2019

(Από την Περιφέρειεα Ηπείρου)  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ346 Τεύχος Δ’ 33/15.02.2019

*04000331502190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


